

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **5 февруари 2026 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д

1. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на Районен съд – Враца.

Внася: Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

2. Корекции по бюджетите на органите на съдебната власт във връзка с отчетени разходи на касова основа към 31.12.2025 г. по бюджетна програма „Утвърждаване и развитие на електронното правосъдие“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

3. Утвърждаване на актуализиран бюджет на съдебната власт по функционални области и бюджетни програми за 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

4. Проект на Решение на Министерския съвет за одобряване на целево финансиране на съдебната власт за 2026 г. за техническо обезпечаване на центровете по медиация.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

5. Проект на Решение на Министерския съвет за одобряване на финансиране на съдебната власт за 2026 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Съгласуване на комплект документи във връзка с проект на Решение на Министерския съвет за одобряване на финансиране на съдебната власт за 2026 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Проект на решение за получените и изразходвани суми за командировки в страната от членовете на Висшия съдебен съвет, председателя на Върховния касационен съд, и.ф. председател на Върховния административен съд, и.ф. Главен прокурор на Република България, главния инспектор на Инспектората към Висшия съдебен съвет и директора на Националния институт на правосъдието за четвъртото тримесечие на 2025 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Проект на решение за изменение и допълнение на Амортизационната политика на ВСС и Счетоводната политика на съдебната система за текуща счетоводна отчетност и съставяне на годишни финансови отчети.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Решение № 47/21.01.2026 г. на Министерски съвет и актуализиране на Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи и Класификатор на длъжностите в администрацията на съдилищата на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ, Класификатор на длъжностите в администрацията на ПРБ на основание чл. 341, ал. 1 от ЗСВ и Класификатор на длъжностите в администрацията на ВСС, НИП и Инспектората към ВСС на основание чл. 341, ал. 3 от ЗСВ, считано от 01.01.2026 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение за утвърждаване на стратегически план за периода 2026-2028 г. на дирекция „Вътрешен одит“ и годишен план за дейността по вътрешен одит през 2026 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност ОАУ 2521 в Районен съд – Крумовград.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

12. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност ОА/У - 2505 в Районен съд – Пазарджик.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

13. Информация за поетите ангажименти за плащания през 2026 г. в евро към 31.01.2026 г.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

14. Решение по Протокол № 1/12.01.2026 г., т. 1.1. на Комисия „Професионална квалификация и информационни технологии“ към Пленума на ВСС.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

15. Проект на решение за сключване на партньорски споразумения, във връзка с кандидатстване на органи на съдебна власт по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 на Министерство на регионалното развитие и благоустройството по Приоритет 4 „Справедлив преход“.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

16. Проект на решение за упълномощаване на административния ръководител на Районен съд - Самоков да представлява Пленума на Висшия съдебен съвет в качеството му на възложител по ЗУТ.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

17. Проект на решение за възлагане на стопанисване на недвижим имот – публична държавна собственост, находящ се в гр. Габрово, ул. „Янтра“ № 6 на административния ръководител на Окръжна прокуратура – Габрово.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

18. Проект на решение във връзка с процедура за безвъзмездно предоставяне за управление на Висшия съдебен съвет, за нуждите на органи на съдебната власт в гр. Сливен, на част от имот – публична държавна собственост, находящ се в гр. Сливен, бул. „Георги Данчев“ № 1.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

19. Проект на решение за разпределение на ползването на помещения в недвижим имот, находящ се в гр. Перник, ул. „Търговска“ № 37.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

20. Проект на решение за разпределение ползването на помещенията в сграда, находяща се в гр. Исперих, ул. „Въча“ № 2.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

21. Проект на решение за съгласуване на проект на Решение на Министерски съвет за безвъзмездно предоставяне за управление на част от имот – публична държавна собственост, на Министерството за електронното управление, за нуждите на Изпълнителна агенция „Инфраструктура на електронното управление“.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

22. Проект на Решение на Министерския съвет за одобряване и подписване на Третия допълнителен протокол към Европейската конвенция за взаимопомощ по наказателноправни въпроси от 1959 г. при условие на последваща ратификация.

Внася: Комисия по правни въпроси

23. Законопроект за изменение и допълнение на Закона за държавната собственост № 51-554-01-205, внесен от Божидар Божанов и група народни представители на 30 октомври 2025 г.

Внася: Комисия по правни въпроси

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Публикуван на 30 януари 2026 г.